
1

SML/1117/2024

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Účastníci smlouvy

Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou:

1) Statutární město Přerov

se sídlem Bratrská 709/34,
Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
IČ: 00301825
DIČ: CZ00301825
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 27-1884482379/0800 (transparentní účet)

zastoupené - vedoucí Kanceláře primátora na základě části IV. odst. 4
Vnitřního předpisu č. 8/2018, Organizačního řádu, kterým se vymezují kompetence Magistrátu
města Přerova, ve znění pozdějších předpisů

(jako objednatel)

a

2) KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

se sídlem Čajkovského 1511, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67959
IČ: 05539528
DIČ: CZ05539528
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 101243781/0100

zastoupená jednateli společnosti

(jako zhotovitel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

1. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve
zhotovení díla „Reprezentační sada kalendářů města Přerova na rok 2025“ (dále jen „dílo“) a
objednatel se zavazuje převzít dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

Jedná se o komplexní zpracování díla, grafického zpracování, tisku kalendářů a dopravy kalendářů
do sídla objednatele. Dílo je složeno ze tří druhů kalendářů - nástěnný, stolní, kapesní.



SML/1117/2024 
 
 

2 
 

Dílo je podrobně specifikováno takto: 

Specifikace  

1.1. Grafické zpracování, výroba a dodávka 3 typů kalendářů 

A. Nástěnný  

Kalendář měsíční. Formát 420x300 mm (na šířku či na výšku dle požadavku objednatele), 500 ks, 
13 listů CMYK/0, křída mat 200g, vazba TWIN kovová s háčkem na zavěšení, zadní karton na 
zpevnění (kalendář se nesmí prohýbat). 

B. Stolní 

Kalendář týdenní. Formát 300x140 mm (na šířku), 1.000 ks, 62 stran (31 listů), CMYK/CMYK barvy, 
křída mat 135g, vazba TWIN kovová, kartonový stojánek s potiskem spodního pruhu 1/0 barva. 

C. Kapesní kalendář 

Kapesní kalendář roční. Formát 90x60 mm, 1.000 ks, CMYK/CMYK, křída mat 300g. 

1.2. Jako vstupní podklady pro tvorbu kalendářů objednatel dodá zhotoviteli fotografie v digitální 
podobě. Grafická úprava vstupních podkladů díla (retuše, čištění, barevné tónování apod.) bude 
zhotovitelem provedena vždy ve spolupráci s objednatelem. Výjimkou je pouhé zesvětlení či 
ztmavení fotografií na základě zkušenosti zhotovitele s následným tiskem. 

1.3. Zhotovitel a objednatel budou spolupracovat na seřazení fotografií v kalendářích; konečné 
rozhodnutí o jejich seřazení a prezentaci v kalendářích má vždy objednatel.  

1.4. Textové práce – zhotovitel provede veškeré textové práce související s kalendáriem (popis dnů, 
týdnů, jmenin apod.), zapracuje do díla popisky k jednotlivým fotografiím a další požadované texty 
dodané objednatelem. Úvodní slovo a popisky k jednotlivým fotografiím dodá objednatel. Veškeré 
textové části podléhají odsouhlasení ze strany objednatele. 

1.6. DTP práce – sazba jednotlivých listů a stran tří kalendářů, kalendária pro tři druhy kalendářů, 
korektury. 

1.7. Předložení výtisku celé sady kalendářů (1x nástěnný, 1x stolní a 1x kapesní) před zahájením 
výroby (tisku celé zakázky) – na náklady zhotovitele. 

 

2. Doba a místo plnění, předání a převzetí díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy do 31. října 2024 (dále také „doba plnění“ 
nebo „termín dodání kompletního díla“).  

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v době plnění je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení.   

2.2. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržet tento časový harmonogram:  

• 31. 7. 2024 - převzetí podkladových materiálů zhotovitelem a to elektronickým zaslání na 
email tiskarnaklein@tiskarnaklein.cz. Zhotovitel do 24 hodin potvrdí přijetí podkladů. 

• 15. 8. 2024 - předložení grafického řešení všech kalendářů objednateli (layout kalendářů) 



SML/1117/2024 
 
 

3 
 

• 30. 8. 2024 - předání veškerých tiskových dat objednateli k první korektuře 
• 30. 8. – 20. 9. 2024 – kontrola dat, průběžné provádění korektur a oprav dle požadavku 

objednatele 
• 25. 9. 2024 - předložení výtisku celé sady kalendářů objednateli 
• 30. 9. 2024 - schválení zakázky k tisku 
• 31. 10. 2024 - dodání kompletního díla do sídla objednatele. 

Uvedené termíny v časovém harmonogramu jsou rámcové a lze je upravit dle potřeby, a to vždy na 
základě dohody obou smluvních stran. K úpravě termínu dle časového harmonogramu s výjimkou 
termínu dodání kompletního díla není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, smluvní strany mohou 
dohodnout úpravu termínu písemně nebo elektronicky (e-mailem). Termín dodání kompletního 
díla, tj. 31. 10. 2024, je závazný.  

2.3. K předání díla objednateli dojde nejpozději dne 31. října 2024 ve 14.00 hod. v sídle objednatele 
na adrese nám. TGM 2, Přerov (místo plnění). Dopravu vyrobeného díla do místa plnění zajišťuje 
na vlastní náklady zhotovitel. 

 

3. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

3.1. Objednatel předá a zhotovitel převezme nejdříve v den podpisu smlouvy a nejpozději 31. 7. 
2024 sérií sérii digitálních fotografií a texty, určených k provedení díla, které je předmětem této 
smlouvy. Podklady budou předány prostřednictvím online služeb pro sdílení souborů (např. Google 
Disk, iCloud, aj.) nebo online datového úložiště. 

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo, které je předmětem této smlouvy podle podkladů a 
technické dokumentace dodané mu objednatelem a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předá na 
základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v 
době plnění. 

 

4. Cena za dílo a platební podmínky 

4.1. Celková cena díla, které je předmětem této smlouvy, činí 97.500 Kč bez DPH. Hodnota DPH v 
sazbě 21 % je 20.475 Kč. Celková cena díla včetně 21% DPH činí 117.975 Kč. Tato cena je 
konečná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla a lze ji překročit pouze v 
případě změny zákonné sazby DPH. 

4.2. V celkové ceně je zahrnuto zhotovení celého díla dle článku 1 této smlouvy zhotovitelem, tj. 
kompletní výroba nástěnného, stolního a kapesního kalendáře dle specifikace výše, úprava 
dodaných podkladových materiálů, kompletní grafická příprava z dodaných podkladů, textové práce, 
DTP práce, korektury, předložení výtisků celé sady kalendářů před zahájením výroby a doprava 
provedeného díla do místa plnění. 

4.3. Zálohu na úhradu ceny za dílo smluvní strany nesjednávají.  

4.4. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 



SML/1117/2024 
 
 

4 
 

4.5. Fakturu je zhotovitel oprávněn doručit objednateli po provedení celého díla dle této smlouvy a 
po jeho předání a převzetí objednatelem. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

4.6. Nemá-li faktura náležitosti dle této smlouvy, objednatel ji vrátí zpět zhotoviteli s vyznačením 
důvodu jejího vrácení. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.  

4.7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

4.8. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o DPH), a není v postavení a současně nijak nebude hrozit, že v době splatnosti peněžitého 
plnění objednatele dle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti 
z hlediska DPH vůči svému správci daně.  

4.9. Zhotovitel je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být cena 
za dílo a k němu příslušná DPH objednatelem uhrazena, přičemž bankovní účet zhotovitele bude 
bankovním účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH (dále jen „zveřejněný účet“). Změna zveřejněného účtu je 
možná pouze na základě písemného oznámení doručeného objednateli a podepsaného 
zhotovitelem.  

4.10. V případě, že bankovní účet uvedený na faktuře nebude zveřejněným účtem, je objednatel 
neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu zpět 
k opravě – doplnění zveřejněného čísla účtu s tím, že doručením objednateli opravené faktury 
uvádějící zveřejněný účet počíná běžet nová celá lhůta splatnosti.  

4.11. V případě, že bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře není či nebude v okamžiku 
uskutečnění platby zveřejněným účtem, nebo v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem, je objednatel oprávněn uhradit cenu plnění v její výši bez DPH s tím, že je 
zároveň DPH příslušnou k této platbě uhradit za poskytovatele formou tzv. zvláštního způsobu 
zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 

 

5. Vady díla 

5.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, nebo 
jestliže neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.  

5.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a vady, které se projeví v 
záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou 
bylo prokazatelně porušení jeho povinností.  

5.3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 6 měsíců ode dne předání a převzetí díla 
objednatelem. 

5.4. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (oznámení lze učinit i e-mailem) obsahujícího 
specifikaci zjištěné vady. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.  



SML/1117/2024

5

5.5. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení o vadě,
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady
ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné
odborné osoby.

5.6. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 3 tohoto
článku smlouvy.

6. Další ujednání

6.1. Případné změny nebo doplnění této Smlouvy lze provádět pouze po vzájemné dohodě, a to
písemnými dodatky.

6.2. Ve věcech smluvních je za objednatele oprávněna v ostatních
záležitostech vyplývajících ze smlouvy je oprávněna

6.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nesplní povinnost
provést dílo ve lhůtě dle článku 2.1. této smlouvy. Objednatel je taktéž oprávněn odstoupit od
smlouvy v případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný podrobný časový harmonogram dle článku 2.2.
této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou na úpravě předmětného termínu dle tohoto
časového harmonogramu postupem dle článku 2.2. této smlouvy.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy dále v případě, že zhotovitel nedodá dílo v
dohodnutém množství a kvalitě nebo jiným podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající
z této smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a
že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

7.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom z nich.

7.3. Smluvní strany jsou podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od jeho uzavření. Smluvní strany
se dohodly, že tuto smlouvu zašle Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění prostřednictvím registru smluv
v uvedené lhůtě objednatel.

7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

7.5. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti



SML/1117/2024

6

s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytování plnění na
základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude prodávajícím prováděno pouze v rozsahu
nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné
informace o zpracování osobních údajů prodávajícím včetně zásad tohoto zpracování jsou k
dispozici na webových stránkách objednatele dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-

magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ .

7.6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na
třetí osobu.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Ve Frýdku-Místku dne: V Přerově dne 19. července 2024

Zhotovitel Objednatel


